
 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

10.03.2022  № 49/202-2 

 
 

с. Октябрьский Городок 

 

О внесение изменений в решение Совета депутатов Октябрьского муниципаль-

ного образования Татищевского района Саратовской области  

от 23.10.2018 №2/9-4 «О земельном налоге в Октябрьском муниципальном об-

разовании Татищевского района Саратовской области» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ок-

тябрьского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области,  Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области от 23.10.2018 №2/12-4 

«О земельном налоге в Октябрьском муниципальном образовании Татищев-

ского района Саратовской области» (с изменениями от 08.11.2019 №15/62-2, от 

15.10.2020 №26/107-2) следующие изменения: 

1.1дополнить пункт 1 абзацем 4 раздела  3 « Налоговые льготы» следу-

ющего содержания: 

« Дополнительно к категориям налогоплательщиков, определенным ста-

тьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации и настоящим решением, 

освобождаются от налогообложения организации и физические лица- в отно-

шении земельных участков, занятых  приютами для животных». 

1.2 дополнить пункт 2 абзацем 4  раздела 3 « Налоговые льготы» следу-

ющего содержания: 

«В соответствии с Налоговым  Кодексом Российской Федерации для 

применения, установленной настоящим пунктом льготы по земельному налогу 

налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготу, представляют в 

налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы, а также впра-

ве представить документы,  подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу». 



 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муници-

пального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципально-

го района Саратовской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022года 

 

 

Глава муниципального образования                                               А.А.Родионов 

 

 

 

 

 

 

 


